
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2021 года №292-п 

с. Байкалово

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 
годы, утвержденную Постановлением главы муниципального образования 

Байкаловского сельского поселения от 05.11.2014 №442-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы» (в ред. от
09.09.2021 №218-п)

Руков 
общих П] 

Федераци 
Байкаповс 
муниципал 
год и пла: 
Порядком 
муниципал 
утверждек 
Байкаловс 
09.09.2015 
поселения 
22.09.2021 
муниципал 
Постановл

одствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
инципах организации местного самоуправления в Российской 

и», в соответствии с Решением Думы муниципального образования 
кого сельского поселения от 25.12.2020 №205 «О бюджете 
ьного образования Байкаловского сельского поселения на 2021 

новый период 2022 и 2023 годов» (с изм. от 31.08.2021 №240), 
формирования и реализации муниципальных программ

ьного образования Байкаловского сельского поселения, 
ным Постановлением главы муниципального образования 
кого сельского поселения от 17.10.2017 №298-п (с изм. от 

№368-п), Постановлением главы Байкаловского сельского 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 

№233-п «Об изменении наименования Администрация 
ьного образования Байкаловского сельского поселения», 

ением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 10.11.2021 №291-п «О



внесении изменений в Постановление главы муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения от 12.09.2018 №283-п «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ и их подпрограмм, действующих на 
территории муниципального образования Байкаловского сельского 
поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

развитие 
утвержде 
Байкаловск

нн

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое 
Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы, 
ую Постановлением главы муниципального образования 
ого сельского поселения от 05.11.2014 №442-п «Об утверждении 
ьной программы «Социально-экономическое развитие 

кого сельского поселения» на 2015-2024 годы» (в ред. от 
№218-п) изложив в новой редакции, согласно приложению. 

Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
кого сельского поселения Байкаловского муниципального района 

ой области www.bsposelenie.ru.
нтроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

муниципал 
Байкаловс 
09.09.2021 

2
Байкаловс 
Свердловск 

3 . 
собой.

Ко

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области

http://www.bsposelenie.ru


Приложение к 
Постановлению Главы 
Байкаловского сельского 
поселения 
Байкаловского 
муниципального района 
Свердловской области 
от 12.11.2021 г. № 292-п

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ДО 2024 ГОДА



ПАСПОРТ
муниципальном программы 

«Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского 
поселения на 2015-2024 годы»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Байкаловского сельского 
поселения

Сроки реализации
муниципальной
программы

2015 - 2024 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Обеспечение безопасности 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, снижение риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.
Задача 1.1. Осуществление мероприятий в 
области предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и в 
области гражданской обороны.
Цель 2. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности.
Задача 2.1. Осуществление мероприятий в 
области обеспечения пожарной 
безопасности.
Цель 3. Минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма.
Задача 3.1. Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма.
Цель 4. Участие населения в поддержании 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения.



Задача 4.1. Создание условий для 
деятельности добровольной пожарной 
дружины.
Цель 5. Обеспечение полномочий в области 
водохозяйственных мероприятий.
Задача 5.1. Организация осуществления 
отдельных полномочий в области водных 
отношений
Цель 6. Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в муниципальной 
собственности Байкаловского сельского 
поселения; увеличение срока службы 
дорожных покрытий, сооружений; 
улучшение технического состояния 
муниципальных дорог;
Задача 6.1. Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту и ремонту дорог 
общего пользования с твердым покрытием. 
Задача 6.2. Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту мостов.
Цель 7. Улучшение содержания и 
благоустройства уличной дорожной сети, 
обеспечение безопасности дорожного 
движения автомобилей и пешеходов на 
дорогах общего пользования;
Задача 7.1. Проведение мероприятий по 
установке дорожных знаков.
Задача 7.2. Проведение мероприятий по 
устройству светофорных объектов.
Задача 7.3. Проведение мероприятий по 
нанесению дорожной разметки на 
автомобильных дорогах общего 
Задача 7.4. Проведение мероприятий по 
устройству автобусных остановок.
Задача 7.5. Проведение мероприятий по 
устройству тротуаров.
Задача 7.6. Проведение мероприятий по 
окраске ограждений и мостов.



Цель 8. Развитие современной и 
эффективной транспортной 
инфраструктуры, повышение доступности 
услуг транспортного комплекса для 
населения

Задача 8.1. Повышение обеспеченности 
населения услугами и транспорта 
Цель 9. Создание условий устойчивого, 
экономического развития Байкаловского 
сельского поселения, эффективного 
использования земли, для удовлетворения 
потребностей общества и граждан 
Байкаловского сельского поселения

Задача 9.1. Создание условий для 
планировки территории Байкаловского 
сельского поселения.
Задача 9.2. Выполнение землеустроительных 
работ земель сельскохозяйственного 
назначения
Задача 9.3. Разработка генеральных планов и 
подготовка проектов планировки и 
межевания, в части изменения границ 
населенных пунктов с выносом в натуру и 
закреплением на местности 
Задача 9.4. Обеспечение жителей услугами 
общественной бани
Цель 10. Создание условий для развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском 
сельском поселении.

Задача 10.1. Совершенствование механизмов 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском 
сельском поселении.



Задача 10.2. Консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском 
сельском поселении

Цель 11. Создание условий для развития 
инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства. 
Задача 11.1. Обеспечение участия 
Байкаловского сельского поселения в 
осуществлении государственной политики в 
области развития малого и среднего 
предпринимательства

Цель 12. Создание безопасных и 
благоприятных условий проживания 
граждан; Создание условий для выполнения 
обязательств Байкаловского сельского 
поселения по проведению капитального 
ремонта муниципального жилищного фонда 
Задача 12.1. Создание безопасных и 
благоприятных условий проживания 
Цель 13. Повышение эффективности 
потребления энергетических ресурсов и 
достижение наиболее высоких целевых 
показателей энергосбережения и снижение 
финансовой нагрузки на бюджет, за счет 
сокращения платежей за потребление воды, 
тепловой и электрической энергии 
Задача 13.1. Повышение эффективности 
использования тепловой энергии, снижение 
ее потребления и потерь на тепловых сетях, 
тепловых пунктах, котельных.
Задача 13.2. Повышение эффективности 
использования электрической энергии, 
снижение ее потребления и потерь 
Задача 13.3. Снижение потерь электрической 
энергии в натуральном выражении 
Цель 14. Решение проблемы обеспечения 
населения водой стандартного качества.



Задача 14.1. Обустройство (ремонт, 
строительство новых) источников в 
соответствии с санитарно-гигиеническими и 
техническими требованиями и нормативами. 
Задача 14.2. Учёт и оценка качества воды 
источников.
Задача 14.3. Разработка проектно-сметной 
документации по строительству 
(реконструкции), капитальному ремонту, 
модернизации объектов водоснабжения, 
водоотведения
Цель 15. Обеспечение населения чистой 
водопроводной водой, соответствующей 
установленным санитарно-гигиеническим 
требованиям, в количестве, достаточном для 
удовлетворения жизненных потребностей и 
сохранения здоровья граждан, а также 
снижение загрязнения природных 
источников питьевого водоснабжения 
Задача 15.1. В сфере источников 
водоснабжения: осуществление организации 
и обустройства зон санитарной охраны 
источников питьевого водоснабжения, 
увеличение объема использования 
подземных вод для обеспечения населения 
сельского поселения питьевой водой.
Задача 15.2. В сфере организации 
водоснабжения: осуществление 
реконструкции, повышения технического 
уровня и надежности функционирования 
систем водоснабжения, применения новых, 
прогрессивных технологий и оборудования, 
обеспечивающих подготовку воды, 
соответствующей установленным 
требованиям; обеспечение проведения 
регулярного контроля качества питьевой 
воды.
Цель 16. Обеспечение населения 
централизованными услугами 
водоотведения.



Задача 16.1. Строительство систем, 
сооружений по сбору, очистке и отведению 
сточных вод хозяйственно-бытового 
значения, с применением прогрессивных 
методов и технологий материалов и 
оборудования, обеспечивающих качество 
сточных вод, соответствующее 
установленным требованиям при сбросе их в 
водные объекты
Цель 17. Продолжение развития газовых 
сетей на территории сельского поселения; - 
Привлечение дополнительных источников 
финансирования в сферу развития газовых 
сетей.
Задача 17.1. Строительство 
газораспределительной сети 
Задача 17.2. Газифицировать частные 
домовладения
Задача 17.3. Газифицировать более 500 
квартир.
Задача 17.4. Снизить финансовую нагрузку 
граждан за оплату услуг по отоплению 
частных жилых домов.
Задача 17.5. Обеспечить проектной 
документацией строительные работы по 
газификации.
Цель 18. Осуществление мероприятий 
социальной политики и мер социальной 
поддержки населения Байкаловского 
сельского поселения 
Задача 18.1. Исполнение обязательств 
Байкаловского сельского поселения по 
оказанию мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан.
Задача 18.2. Организация и проведение 
мероприятий, направленных на развитие и 
поддержку ветеранского движения



Задача 18.3. Организация и проведение 
мероприятий, направленных на укрепление 
связи и преемственности поколений, на 
повышение и укрепление статуса семьи 
Цель 19. Проведение мероприятий по 
взаимодействию и поддержке общественных 
и некоммерческих организаций.
Задача 19.1. Создание условий для активной 
общественной деятельности общественных и 
некоммерческих организаций в решении 
социально значимых проблем поселения 
Цель 20. Содержание в порядке и 
благоустройство воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при 
защите Отечества
Задача 20.1. Проведение мероприятий по 
созданию, сохранению, восстановлению и 
содержанию памятников, памятных знаков, 
иных мемориальных объектов, 
увековечивающих память земляков, 
погибших при защите Отечества 
Цель 21. Осуществление социальной 
поддержки граждан путем предоставления 
налоговых льгот
Задача 21.1. Освобождение от уплаты налога 
граждан, достигших возраста 60 и 55 лет 
(соответственно мужчины и женщины) 
Задача 21.2. Освобождение от уплаты налога 
граждан, у которых в соответствии с 
Федеральным законом "О страховых 
пенсиях" возникло право на страховую 
пенсию по старости, срок назначения 
которой или возраст для назначения которой 
не наступил
Задача 21.3. Освобождение от уплаты налога 
инвалидов I, II группы, инвалидов с детства 
Задача 21.4. Освобождение от уплаты 
почетных граждан Байкаловского сельского 
поселения



Задача 21.5. Освобождение от уплаты 
добровольных пожарных, имеющих статус 
добровольных пожарных в соответствии с 
Федеральным законом "О добровольной 
пожарной охране", осуществляющие свою 
деятельность на территории Байкаловского 
сельского поселения более одного года 
Цель 22. Повышение комфортности и 
безопасности проживания населения 
Байкаловского сельского поселения за счет 
формирования жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа и 
обеспечение условий для осуществления 
гражданами права на жилище на территории 
Байкаловского сельского поселения.

Задача 22.1. Сокращение объемов ветхого и 
аварийного жилищного фонда, 
расположенного на территории 
Байкаловского сельского поселения и 
обеспечение малоимущих граждан, 
проживающих в Байкаловском сельском 
поселении и нуждающихся в улучшении 
жилищных условий жилыми помещениями

Цель 23. Повышение уровня 
благоустройства территории сельского 
поселения для обеспечения благоприятных 
условий проживания населения 
Задача 23.1. Благоустройство и улучшение 
внешнего облика территорий населенных 
пунктов сельского поселения 
Задача 23.2. Привлечение жителей к участию 
в решении проблем благоустройства 
сельского поселения.



Задача 23.3. Организация и содержание мест 
захоронения
Задача 23.4. Организация сбора и вывоза 
твердых бытовых отходов и мусора с 
территории населенных пунктов 
Цель 24. Организация физкультурно- 
массовых, спортивных, агитационно­
пропагандистских мероприятий - 
Эффективное использование физической 
культуры, спорта для всестороннего 
физического и духовного развития 
населения, укрепление здоровья и 
профилактика заболеваний, рациональное 
проведение досуга, адаптация к условиям 
современной жизни, формирование 
потребности в регулярных занятиях 
физической культурой, спортом, 
обеспечение для этого необходимых условий 
Задача 24.1. Обеспечение доступности 
занятия физической культурой и спортом, 
формирование у населения, особенно у детей 
и молодежи, устойчивого интереса к 
регулярным занятиям физической культурой 
и спортом, здоровому образу жизни, 
повышению уровня образованности, 
формирование у людей потребности быть 
здоровыми
Задача 24.2. Совершенствование 
нормативно-правовой базы, 
обеспечивающей устойчивое развитие 
физической культуры и спорта, определение 
приоритетных направлений физической 
культуры и спорта с учетом социально- 
экономических условий поселения, 
традиционно сформировавшихся спортивно­
физкультурных интересов, возможностей и



Цель 25. Обеспечение условий для развития 
на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 
Задача 25.1. Обеспечение доступности 
занятия физической культурой и спортом, 
формирование у населения, особенно у детей 
и молодежи, устойчивого интереса к 
регулярным занятиям физической культурой 
и спортом, здоровому образу жизни, 
повышению уровня образованности, 
формирование у людей потребности быть 
здоровым
Задача 25.2. Организация и проведение 
официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий на территории Байкаловского 
:ельского поселения 
Цель 26. Сохранение и развитие 
библиотечного обслуживания, привлечение 
читателей. Организовать библиотечное 
обслуживание населения с учетом 
культурных интересов и потребностей 
социально-возрастных групп, обеспечения 
гарантий доступа граждан к информации; 
Задача 26.1. Увеличение количества 
библиографических записей в сводном 
электронном каталоге библиотек 
Байкаловского сельского поселения (по 
сравнению с предыдущим годом)
Задача 26.2. Увеличение количества 
библиографических записей, включенных в 
Сводный электронный каталог библиотек 
России (по сравнению с Предыдущим годом) 
Задача 26.3. Доля электронных изданий в 
общем количестве поступлений в фонды 
основных государственных библиотек



Задача 26.4. Доля муниципальных 
библиотек, имеющих веб-сайты в сети 
Интернет, через которые обеспечен доступ к 
имеющимся у них электронным фондам и 
электронным каталогам, от общего 
количества этих библиотек 
Цель 27. Создание условий для развития 
творческих способностей и социализации 
активной части населения, полноценного 
межнационального культурного обмена 
Задача 27.1. Увеличение численности 
участников культурно- досуговых 
мероприятий
Задача 27.2. Прирост числа лауреатов 
региональных и областных конкурсов и 
фестивалей в сфере культуры 
Задача 27.3. Уровень удовлетворенности 
населения Байкаловского сельского 
поселения качеством и доступностью 
предоставляемых муниципальных услуг в 
сфере культуры
Задача 27.4. Повышение уровня 
удовлетворенности населения Байкаловского 
сельского поселения качеством и 
доступностью предоставляемых услуг в 
сфере культуры
Задача 27.5. Обеспечение качественного 
размещения информации на сайте 
учреждений культуры о его деятельности 
Цель 28. Воспитание
(формирование)подрастающего поколения в 
двух культурных традиций страны 
Задача 28.1. Доля детей (от 0 до 14 лет), 
привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, в общем числе детей 
Задача 28.2. Повышение доли численности 
детей и молодых люде, участвующих в 
мероприятиях по патриотическому 
воспитанию



Цель 29. Обеспечение достойной оплаты 
труда работников учреждений культуры как 
результат повышения качества и количества 
оказываемых ими муниципальных услуг 
Задача 29.1. Оптимизация численности 
работников культуры
Задача 29.2. Обеспечение роста заработной 
платы работников учреждений культуры 
Цель 30. Повышение качества жизни 
граждан Байкаловского сельского поселения 
путем предоставления им возможности 
саморазвития через регулярные значения 
творчеством по свободно выбранному ими 
направлению

Задача 30.1.
Цель 31. Обеспечение доступа граждан к 
культурным ценностям и участию в 
культурной жизни, реализация творческого 
потенциала жителей; создание 
благоприятных условий для устойчивого 
развития сферы культуры 
Задача 31.1. Увеличение количества 
предоставленных дополнительных услуг 
учреждениями культуры 
Задача 31.2. Увеличение доходов от 
предпринимательской деятельности 
Цель 32. Организация библиотечного 
обслуживания населения с учетом 
культурных интересов и потребностей 
социально-возрастных групп, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения 
Задача 32.1. Увеличение количества 
посещений общедоступных (публичных) 
библиотек, а так же культурно-массовых 
мероприятий, проводимых в библиотеках 
Байкаловского сельского поселения (по 
сравнению с 2017 годом)



Задача 32.2. Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения и
безопасности фондов библиотек
Цель 33. Создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры
Задача 33.1. Увеличение количества
участников клубных формирований
Задача 33.2. Увеличение количества
посещений культурно-массовых
мероприятий Домов культуры
Задача 33.3. Увеличение охвата населения
услугами автоклуба
Задача 33.4. Показ кинофильмов
Цель 34. Поддержка и развитие
материально-технической базы учреждений
Задача 34.1. Количество отремонтированных
учреждений культуры
Цель 35. Развитие и совершенствование
системы патриотического воспитания
граждан Байкаловского сельского поселения
Задача 35.1. Вовлечение жителей в
мероприятия патриотической
направленности
Цель 36. Повышение эффективности 
деятельности культурно-досуговых 
учреждений по профилактике асоциальных 
явлений среди подростков и молодежи. 
Задача 36.1. Создание благоприятных 
условий для развития творческих 
способностей детей и подростков 
Цель 37. Внедрение новых форм и методов 
работы с подростками и молодежью, 
формирование здорового образа жизни, 
активной жизненной позиции 
Задача 37.1. Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в сельском поселении согласно 
плана



Цель 38. Создание условий для 
качественной и эффективной реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления Байкаловского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения муниципального района и 
исполнения переданных им государственных 
полномочий Свердловской области

Задача 38.1. Обеспечение условий для 
эффективной деятельности администрации 
Байкаловского сельского поселения по 
реализации муниципальных программ на
2015 -2024 годы

Задача 38.2. Организация комплексной 
планомерной работы органов местного 
самоуправления Байкаловского сельского 
поселения по вопросам противодействия 
коррупции в Байкаловском сельском 
поселении
Задача 38.3. Организация контроля 
приведения муниципальных правовых актов 
в соответствие с действующим 
законодательством, регулирующим 
деятельность по противодействию 
коррупции
Задача 38.4. Мероприятия по повышению 
уровня удовлетворенности населения 
Байкаловского сельского поселения 
Задача 38.5. Развитие и совершенствование 
муниципальной службы, обеспечение 
социальных гарантий муниципальных 
служащих в органах местного 
самоуправления Байкаловского сельского 
поселения.



Перечень подпрограмм 
муниципальной 
программы (при их 
наличии)

Задача 38.6. Своевременное 
информирование населения о принятых 
органами местного самоуправления 
нормативно-правовых актов и решениях 
вопросов органов местного самоуправления 
Задача 38.7. Обеспечение реализации 
государственных полномочий по созданию 
административных комиссий, по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской 
области
Цель 39. Обеспечение условий для 
осуществления гражданами права на 
жилище на территории Байкаловского 
сельского поселения 
Задача 39.1. Обеспечение работников 
социальной сферы, проживающих на 
территории Байкаловского сельского 
поселения
1. "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
Байкаловского сельского поселения"

2. "Развитие транспортного и дорожного 
комплекса Байкаловского сельского 
поселения"
3. "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью 
Байкаловского сельского поселения"

4. "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в Байкаловском 
сельском поселении"

5. "Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда Байкаловского сельского 
поселения"



Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной 
программы

6. "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Байкаловского сельского 
поселения"
7. "Чистая вода"
8. "Газификация Байкаловского сельского 
поселения"

9. "Осуществление мероприятий социальной 
политики Байкаловского сельского 
поселения"
10. "Формирование жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
(или) с высоким уровнем износа и 
обеспечение малоимущих граждан жилыми 
помещениями по договорам социального 
найма на территории Байкаловского 
сельского поселения"

11. "Благоустройство"
12. "Развитие физической культуры и спорта 
в Байкаловском сельском поселении"
13. "Развитие культурно- досуговой 
деятельности"
14. "Молодежная политика"
15. "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Социально- 
экономическое развитие Байкаловского 
сельского поселения"
16. "Обеспечение жильем молодых 
специалистов бюджетной сферы"
1. Численность зарегистрированных 
случаев чрезвычайных ситуаций 
относительно базового года

2. Численность пожаров относительно 
базового года



3. Численность фактов терроризма и 
экстремизма относительно базового года
4. Количество членов добровольных 
пожарных дружин
5. Подготовка гидротехнических 
сооружений
6. Капитальный ремонт автомобильной 
дороги общего пользования
7. Реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования
8. Ремонт автомобильных дорог с 
переходным типом покрытия
9. Капитальный ремонт мостов.
10. Установка дорожных знаков
11. Устройство светофорных объектов.
12. Нанесение дорожной разметки на
автомобильные дороги общего
пользования
13. Устройство автобусных остановок.
14. Устройство тротуаров
15. Окраска ограждений и мостов.
16. Количество перевезенных пассажиров
17. Количество земельных участков, по 
которым выполнить землеустроительные 
работы и проведению государственного 
кадастрового учета под многоквартирными 
домами, находящимся в муниципальной 
собственности.
18. Площадь земель
19. Разработка ген. планов.
20. Проект планировки и межевания 
индивидуальной жилой застройки.
21. Количество посетителей общественной 
бани ежемесячно
22. Увеличение количества субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
БСП



23. Количество вновь зарегистрированных 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в БСП
24. Количество консультаций
предоставленных субъектам малого и 
среднего предпринимательства БСП
25. Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
получателей консультационной поддержки 
в Байкаловско сельском поселении

26. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово ул. Красноармейска 
42-2
27. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир
28. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир
29. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово пер. Солнечный 3-2
30. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово ул. Победы 64-2
31. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово ул. Луговая 5-2
32. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Ляпуново ул. Целинников 12
33. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Ляпуново ул. Механизаторов 
д.32 кв.1,кв.2
34. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с.Байкалово перСолнечный 1-3
35. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово пер. Дзержинского 
д.2 кв.1,кв.2
36. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Ляпуново ул. Совхозная д.6 
кв.1,кв.2



37. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово ул. Красноармейска 
36-2
38. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово ул. Красноармейская 
30-1
39. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Ляпуново пер. Школьный 2-2
40. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово ул. Павлика 
Морозова, 25
41. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Ляпуново ул. Совхозная 7-1
42. Капитальный ремонт муниципальной 
квартиры (д. Исакова,ул. Сельская 7-2)
43. Капитальный ремонт муниципальных 
квартир с. Байкалово пер. Солнечный 4-1
44. Разработка проектной документации по
строительству, модернизации,
реконструкции, и капитальном ремонте 
тепловых сетей, тепловых пунктов, 
котельных.
45. Строительство, модернизация,
реконструкция, и капитальный ремонт 
тепловых сетей, тепловых пунктов, 
котельных, с применением
энергоэффективных технологий
46. Установка, модернизация, щитов учета, 
установок потребления электрической 
энергии уличного освещения
47. Установка, замена светильников, на 
энергоэффективные (светодиодные)
48. Ремонт (ликвидация) и содержание не
централизованных источников
водоснабжения
49. Строительство не централизованных 
источников водоснабжения (колодцев)
50. Анализ качества воды



51. Анализ качества воды
нецентрализованных источников
водоснабжения
52. Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, модернизация 
объектов водоснабжения (водонапорные 
башни, скважины, сети водоснабжения)
53. Количество разработанных проектов
54. Обеспеченность населения
централизованными услугами
водоснабжения.
55. Доля уличной водопроводной сети, 
нуждающейся в замене
56. Строительство объектов водоснабжения 
обеспечивающих подготовку воды

57. Доля сточных вод, подвергающихся 
очистке, в общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в централизованные 
бытовые системы водоотведения
58. Строительство газопровода среднего 
давления
59. Газификация частных домов
60. Газификация квартир
61. Доля населения, обеспеченная
природным газом
62. Обеспечение проектной документацией 
подрядные организации
63. Количество проведенных мероприятий 
для отдельной категории граждан
64. Охват целевой аудитории по 
проводимым мероприятиям
65. Количество лиц, замещавших
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы, получающих
пенсию за выслугу лет
66. Количество мероприятий,
направленных на развитие и поддержку 
ветеранского движения



67. Количество мероприятий,
направленных на укрепление связи и 
преемственности поколений, на повышение 
и укрепление статуса семьи
68. Количество проведенных мероприятий, 
направленных на выполнение нужд и 
запросов пожилых людей.
69. Количество проведенных мероприятий 
по созданию, сохранению, восстановлению 
и содержанию памятников, памятных 
знаков, иных мемориальных объектов

70. Доля граждан, получивших социальную 
поддержку в общей численности граждан, 
обратившихся за их получением

71. Доля граждан, получивших социальную 
поддержку в общей численности граждан, 
обратившихся за их получением

72. Доля граждан, получивших социальную 
поддержку в общей численности граждан, 
обратившихся за их получением

73. Доля граждан, получивших социальную 
поддержку в общей численности граждан, 
обратившихся за их получением

74. Доля граждан, получивших социальную 
поддержку в общей численности граждан, 
обратившихся за их получением

75. Доля граждан, проживающих в 
аварийном и ветхом жилищном фонде, по 
отношению к общей численности 
населения



76. Удельный вес площади жилых 
помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа в общем объеме площади
77. Установка и содержание малых 
архитектурных форм с. Байкалово
78. Установка указателей улиц, номерных 
знаков домов
79. Формовочная обрезка деревьев
80. Спиливание старовозрастных деревьев
81. Высадка саженцев
82. Устройство тротуаров
83. Содержание и ремонт фонарей 
уличного освещения
84. Противоклещевая обработка 
Первомайского сада, стадиона ,парка у 
церкви, урочище Шипишенка
85. Дератизационная обработка
86. Техническое обслуживание установок 
наружного освещения (щитов учета)
87. Количество проведенных субботников
88. Сбор и вывоз мусора с территории 
кладбища
89. Противоклещевая обработка кладбищ
90. Обкоска территории кладбища
91. Сбор и вывоз мусора
92. Количество спортивных мероприятий
93. Количество участников спортивных
мероприятий и физкультурных
мероприятий
94. Доля граждан старшего поколения, 
занимающихся физической культурой и 
спортом
95. Количество официальных
физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий



96. Увеличение количества
библиографических записей в сводном 
электронном каталоге библиотек 
Байкаловского сельского поселения
97. Увеличение количества
библиографических записей, включенных в 
Сводный электронный каталог библиотек 
России
98. Доля электронных изданий в общем 
количестве поступлений в фонды основных 
государственных библиотек
99. Доля муниципальных библиотек, 
имеющих веб-сайты в сети Интернет, через 
которые обеспечен доступ к имеющимся у 
них электронным фондам и электронным 
каталогам, от общего количества этих 
библиотек
100. Увеличение численности участников 
культурно- досуговых мероприятий
101. Прирост числа лауреатов 
региональных и областных конкурсов и 
фестивалей в сфере культуры
102. Уровень удовлетворенности населения
Байкаловского сельского поселения 
качеством и доступностью
предоставляемых муниципальных услуг в 
сфере культуры, в процентах от общего 
количества обслуженных посетителей
103. Повышение уровня
удовлетворенности населения
Байкаловского сельского поселения 
качеством и доступностью
предоставляемых услуг в сфере культуры
104. Обеспечение качественного 
размещения информации на сайте 
учреждений культуры о его деятельности
105. Доля детей (от 0 до 14 лет), 
привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, в общем числе детей



106. Повышение доли численности детей и 
молодых люде, участвующих в 
мероприятиях по патриотическому 
воспитанию
107. Оптимизация численности работников 
культуры
108. Обеспечение роста заработной платы 
работников учреждений культуры
109. Увеличение количества
предоставленных дополнительных услуг 
учреждениями культуры
110. Увеличение доходов от 
предпринимательской деятельности
111. Количество посещений
общедоступных (публичных) библиотек
112. Сохранение объема фонда библиотек
113. Прирост количества участников
клубных формирований
114. Прирост количества посещений
культурно-массовых мероприятий
115. Прирост количества населения,
охваченного услугами автоклуба
116. Прирост числа зрителей
117. Количество отремонтированных 
учреждений культуры
118. Доля детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях, в общем числе 
детей
119. Увеличение численности участников 
культурно-досуговых мероприятий
120. Количество мероприятий для 
подростков и детей
121. Уровень выполнения значений 
целевых показателей муниципальных 
программ
122. Число участников социологического 
опроса об уровне коррумпированности в 
сфере муниципальной службы



Обьем финансирования 
муниципальной 
программы по годам

123. Доля проектов муниципальных
правовых актов, прошедших
антикоррупционную экспертизу
124. Доля утвержденных
административных регламентов
муниципальных услуг ОМС
125. Доля обновления сведений реестра 
муниципальных служащих
126. Доля муниципальных служащих 
прошедших подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации
127. Доля муниципальных служащих, 
которым присвоен классный чин
128. Уровень удовлетворенности граждан
БСП качеством предоставления
муниципальных услуг
129. Увеличение поступлений от штрафов, 
начисленных административной комиссией 
Байкаловского сельского поселения

130. Наличие странички административной
комиссии на официальном сайте 
администрации Байкаловский
муниципальный район в сети интернет

131. Площадь приобретенного
(построенного) жилья
132. Количество семей работников 
социальной сферы

ВСЕГО:
1719 065,8 тыс. рублей 
в том числе:



реализации, тыс. рублей 2015 год - 161 604,8 тыс. рублей,
2016 год - 161 309,5 тыс. рублей,
2017 год - 149 603,7 тыс. рублей,
2018 год -  190 121,4 тыс. рублей,
2019 год - 142 104,8 тыс. рублей,
2020 год - 157 817,8 тыс. рублей,
2021 год - 181 590,1 тыс. рублей,
2022 год - 110 723,9 тыс. рублей,
2023 год - 111 734,9 тыс. рублей,
2024 год -  352 454,9 тыс. рублей 
из них:
областной бюджет 
365 020,7 тыс. рублей 
в том числе:
2015 год -6 1  849,7 тыс. рублей,
2016 год - 75 215,2 тыс. рублей,
2017 год - 51 633,3 тыс. рублей,
2018 год -80721,7  тыс. рублей,
2019 год - 18 300,1 тыс. рублей,
2020 год - 31 025,8 тыс. рублей,
2021 год - 46 274,5 тыс. рублей,
2022 год - 0,2 тыс. рублей,
2023 год - 0,2 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей
федеральный бюджет 
21 186,0 тыс. рублей 
в том числе:
2015 год -  2 435,4 тыс. рублей,
2016 год - 0,0 тыс. рублей,
2017 год - 183,6 тыс. рублей,
2018 год -  3 225,7 тыс. рублей,
2019 год - 8 515,7 тыс. рублей,
2020 год - 6 825,6 тыс. рублей,
2021 год -  0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей
районный бюджет 
66 403,3 тыс. рублей



Адрес размещения 
муниципальной 
программы в 
информационно- 
-телекоммуникационной 
сети Интернет

в том числе:
2015 го д -22678 ,8  тыс. рублей,
2016 год -5 7 7 1 ,8  тыс. рублей,
2017 год - 13 662,1 тыс. рублей,
2018 год - 3 421,2 тыс. рублей,
2019 год - 7 884,3 тыс. рублей,
2020 год - 3 031,6 тыс. рублей,
2021 год - 8 549,7 тыс. рублей,
2022 год - 701,9 тыс. рублей,
2023 год - 701,9 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет
1 266 455,8 тыс. рублей 
в том числе:
2015 год -  74 640,9 тыс. рублей,
2016 год -  80 322,5 тыс. рублей,
2017 год - 84 124,7 тыс. рублей,
2018 год -  102752,8 тыс. рублей,
2019 год - 107 404,7 тыс. рублей,
2020 год - 116 934,8 тыс. рублей,
2021 год - 126 765,9 тыс. рублей,
2022 год - 110 021,8 тыс. рублей,
2023 год - 111 032,8 тыс. рублей,
2024 год -  352 454,9 тыс. рублей

www.bsposelenie.ru

http://www.bsposelenie.ru

